
NOMBRE ………………………………………………………………………………………………………………... 1º ESO 
 
1.- Redondeo de números decimales. 
 

NÚMERO 
REDONDEO A  

UNIDADES  
REDONDEO A 

DÉCIMAS   
REDONDEO A  
CENTÉSIMAS 

 
NÚMERO 

REDONDEO A  
UNIDADES 

REDONDEO A  
DÉCIMAS 

REDONDEO A  
CENTÉSIMAS 

967,0      957,19     

758,6      907,3     

999,9      457,4     

907,5      7,3     

555,5      997,99     

294,3      989,7     

 
2.- Haz la descomposición de los siguientes números decimales en sus distintos órdenes de unidades. 
 

1000
3

100
6

10
9720003,006,09,07203,6,9,7,2963,27  mcdUD  

035,15  

739,8  

007,0  

109,0  

005,5  

0476,0  

009,104  

 

3.- Escribe los números decimales correspondientes. 

cdU 5,8,4       cUC 14,8,3  

mcD 4,9,4       mU 45,9  

m76        md 3,4  

mdC 8,8,8       m873  

c76         m6  

 

4.- Ordena de menor a mayor los siguientes números decimales. 

   004,4404,444,4044,44,404,4)a  

  

  6606,600666,60606,60066,666,6066,66,606,6)b  

 

5.- Completa la numeración.                   

037,8               051,8  

 

988,0               002,1  

 


